
Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023

Endurance Grand Prix

Pos Cat Nro Piloto Auto Año Penaliz. Infrac Vueltas Tiempo

1 1 MALLO, Eduardo - BMW 325 1992 20 32:29.217

2 2 FERNANDEZ, Juan Carlos - TURTULA, Ale Alfa Romeo GTV 1998 20 32:29.599

3 3 CARPINACCI, Marcelo - GITARD, Eduardo Mazda Miata MX5 1990 20 32:30.077

4 14 CREGO, Justo - Peugeot 106 QS 2000 2.043 20 32:34.843

5 11 FUSTER, Reinaldo - DI SANTO, Martín Fiat 125 Berlina 1974 20 32:35.634

6 7 LUPERNE, Gustavo - LESERRE, Ariel Fiat 125 Berlina 1975 20 32:36.759

7 12 RIVERO HAEDO, Carlos - CORREA, Hugo Peugoet 504 1974 4.285 20 32:37.155

8 10 DE ZAMBOTTI, Nicolás - DE ZAMBOTTI, Maur. Alfa Romeo Alfetta 1980 6.685 20 32:37.790

9 15 GAETANO, Hernán - LA CIVITA, Alajandro Alfa Romeo 145 q 1997 4.118 20 32:38.586

10 9 ZABALZA, Néstor - ZABALZA, Martín Ford Escort XR3 1992 4.584 20 32:39.693

11 6 ALCARAZ, Esteban - AREAS, Cristina Ford Sierra XR4 1987 10.948 20 32:42.747

12 8 RIGUET, Eduardo - M. Benz 230 1980 14.583 20 32:45.313

Nota 1: Mejor tiempo de vuelta en la clasificación Auto 1 - tiempo de vuelta: 1:30.000

Nota 2: Mejor tiempo de vuelta en la carrera Auto 10 - tiempo de vuelta: 1:30.012
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Grand Prix - Tiempos de Vuelta

1 - MALLO, Eduardo -
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:21.349

1 3:51.968 1:30.619 1:30.000 619

2 5:22.629 1:30.661 1:30.000 661

3 6:52.961 1:30.332 1:30.000 332

4 8:23.260 1:30.299 1:30.000 299

5 9:53.593 1:30.333 1:30.000 333

6 11:23.849 1:30.256 1:30.000 256

7 12:54.046 1:30.197 1:30.000 197

8 14:24.603 1:30.557 1:30.000 557

9 15:54.845 1:30.242 1:30.000 242

10 17:25.645 1:30.800 1:30.000 800

11 18:56.111 1:30.466 1:30.000 466

12 20:26.466 1:30.355 1:30.000 355

13 21:56.761 1:30.295 1:30.000 295

14 23:26.883 1:30.122 1:30.000 122

15 24:57.344 1:30.461 1:30.000 461

16 26:27.768 1:30.424 1:30.000 424

17 27:58.185 1:30.417 1:30.000 417

18 29:28.538 1:30.353 1:30.000 353

19 30:58.844 1:30.306 1:30.000 306

20 32:29.217 1:30.373 1:30.000 373

VUELTAS: 20 TIEMPO TOTAL: 32:29.217

PENALIZACIONES: - INFRACCIONES: -

PROMEDIO ERROR: 393.4 VUELTAS CAIDAS: 0
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Grand Prix - Tiempos de Vuelta

2 - FERNANDEZ, Juan Carlos - TURTULA, Ale
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:21.713

1 3:52.917 1:31.204 1:30.000 1204

2 5:23.240 1:30.323 1:30.000 323

3 6:53.605 1:30.365 1:30.000 365

4 8:23.860 1:30.255 1:30.000 255

5 9:54.255 1:30.395 1:30.000 395

6 11:24.667 1:30.412 1:30.000 412

7 12:54.730 1:30.063 1:30.000 63

8 14:25.401 1:30.671 1:30.000 671

9 15:55.661 1:30.260 1:30.000 260

10 17:26.077 1:30.416 1:30.000 416

11 18:56.346 1:30.269 1:30.000 269

12 20:26.906 1:30.560 1:30.000 560

13 21:57.181 1:30.275 1:30.000 275

14 23:27.296 1:30.115 1:30.000 115

15 24:57.674 1:30.378 1:30.000 378

16 26:28.004 1:30.330 1:30.000 330

17 27:58.491 1:30.487 1:30.000 487

18 29:28.819 1:30.328 1:30.000 328

19 30:59.047 1:30.228 1:30.000 228

20 32:29.599 1:30.552 1:30.000 552

VUELTAS: 20 TIEMPO TOTAL: 32:29.599

PENALIZACIONES: - INFRACCIONES: -

PROMEDIO ERROR: 394.3 VUELTAS CAIDAS: 0
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Grand Prix - Tiempos de Vuelta

3 - CARPINACCI, Marcelo - GITARD, Eduardo
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:23.217

1 3:53.686 1:30.469 1:30.000 469

2 5:23.850 1:30.164 1:30.000 164

3 6:54.141 1:30.291 1:30.000 291

4 8:24.162 1:30.021 1:30.000 21

5 9:54.517 1:30.355 1:30.000 355

6 11:24.954 1:30.437 1:30.000 437

7 12:55.318 1:30.364 1:30.000 364

8 14:25.738 1:30.420 1:30.000 420

9 15:55.966 1:30.228 1:30.000 228

10 17:26.343 1:30.377 1:30.000 377

11 18:56.759 1:30.416 1:30.000 416

12 20:27.052 1:30.293 1:30.000 293

13 21:57.854 1:30.802 1:30.000 802

14 23:27.925 1:30.071 1:30.000 71

15 24:58.404 1:30.479 1:30.000 479

16 26:28.539 1:30.135 1:30.000 135

17 27:59.097 1:30.558 1:30.000 558

18 29:29.630 1:30.533 1:30.000 533

19 30:59.802 1:30.172 1:30.000 172

20 32:30.077 1:30.275 1:30.000 275

VUELTAS: 20 TIEMPO TOTAL: 32:30.077

PENALIZACIONES: - INFRACCIONES: -

PROMEDIO ERROR: 343 VUELTAS CAIDAS: 0
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Grand Prix - Tiempos de Vuelta

6 - ALCARAZ, Esteban - AREAS, Cristina
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:24.396

1 3:54.594 1:30.198 1:30.000 198

2 5:25.566 1:30.972 1:30.000 972

3 6:55.897 1:30.331 1:30.000 331

4 8:26.421 1:30.524 1:30.000 524

5 9:55.994 1:29.573 1:30.000 -427

6 11:26.687 1:30.693 1:30.000 693

7 12:57.532 1:30.845 1:30.000 845

8 14:27.319 1:29.787 1:30.000 -213

9 15:57.467 1:30.148 1:30.000 148

10 17:27.351 1:29.884 1:30.000 -116

11 18:57.831 1:30.480 1:30.000 480

12 20:28.451 1:30.620 1:30.000 620

13 21:59.120 1:30.669 1:30.000 669

14 23:29.290 1:30.170 1:30.000 170

15 24:59.662 1:30.372 1:30.000 372

16 26:30.364 1:30.702 1:30.000 702

17 28:00.314 1:29.950 1:30.000 -50

18 29:30.973 1:30.659 1:30.000 659

19 31:01.941 1:30.968 1:30.000 968

20 32:31.799 1:29.858 1:30.000 -142

VUELTAS: 20 TIEMPO TOTAL: 32:42.747

PENALIZACIONES: 10.948 INFRACCIONES: -

PROMEDIO ERROR: 464.95 VUELTAS CAIDAS: 5
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Grand Prix - Tiempos de Vuelta

7 - LUPERNE, Gustavo - LESERRE, Ariel
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:24.257

1 3:54.759 1:30.502 1:30.000 502

2 5:25.799 1:31.040 1:30.000 1040

3 6:56.245 1:30.446 1:30.000 446

4 8:26.799 1:30.554 1:30.000 554

5 9:57.424 1:30.625 1:30.000 625

6 11:27.886 1:30.462 1:30.000 462

7 12:58.355 1:30.469 1:30.000 469

8 14:28.911 1:30.556 1:30.000 556

9 15:59.317 1:30.406 1:30.000 406

10 17:30.269 1:30.952 1:30.000 952

11 19:00.497 1:30.228 1:30.000 228

12 20:31.572 1:31.075 1:30.000 1075

13 22:02.499 1:30.927 1:30.000 927

14 23:32.658 1:30.159 1:30.000 159

15 25:03.079 1:30.421 1:30.000 421

16 26:34.153 1:31.074 1:30.000 1074

17 28:05.380 1:31.227 1:30.000 1227

18 29:35.666 1:30.286 1:30.000 286

19 31:06.259 1:30.593 1:30.000 593

20 32:36.759 1:30.500 1:30.000 500

VUELTAS: 20 TIEMPO TOTAL: 32:36.759

PENALIZACIONES: - INFRACCIONES: -

PROMEDIO ERROR: 625.1 VUELTAS CAIDAS: 0
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Grand Prix - Tiempos de Vuelta

8 - RIGUET, Eduardo -
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:22.280

1 3:53.748 1:31.468 1:30.000 1468

2 5:22.140 1:28.392 1:30.000 -1608

3 6:55.394 1:33.254 1:30.000 3254

4 8:24.189 1:28.795 1:30.000 -1205

5 9:54.836 1:30.647 1:30.000 647

6 11:25.803 1:30.967 1:30.000 967

7 12:55.508 1:29.705 1:30.000 -295

8 14:25.852 1:30.344 1:30.000 344

9 15:56.524 1:30.672 1:30.000 672

10 17:26.788 1:30.264 1:30.000 264

11 18:57.117 1:30.329 1:30.000 329

12 20:28.008 1:30.891 1:30.000 891

13 21:58.369 1:30.361 1:30.000 361

14 23:28.149 1:29.780 1:30.000 -220

15 24:58.287 1:30.138 1:30.000 138

16 26:28.374 1:30.087 1:30.000 87

17 27:59.196 1:30.822 1:30.000 822

18 29:27.941 1:28.745 1:30.000 -1255

19 31:00.318 1:32.377 1:30.000 2377

20 32:30.730 1:30.412 1:30.000 412

VUELTAS: 20 TIEMPO TOTAL: 32:45.313

PENALIZACIONES: 14.583 INFRACCIONES: -

PROMEDIO ERROR: 880.8 VUELTAS CAIDAS: 5
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Grand Prix - Tiempos de Vuelta

9 - ZABALZA, Néstor - ZABALZA, Martín
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:24.451

1 3:55.192 1:30.741 1:30.000 741

2 5:25.383 1:30.191 1:30.000 191

3 6:56.553 1:31.170 1:30.000 1170

4 8:26.904 1:30.351 1:30.000 351

5 9:57.073 1:30.169 1:30.000 169

6 11:27.937 1:30.864 1:30.000 864

7 12:58.307 1:30.370 1:30.000 370

8 14:28.560 1:30.253 1:30.000 253

9 15:58.855 1:30.295 1:30.000 295

10 17:29.745 1:30.890 1:30.000 890

11 19:00.368 1:30.623 1:30.000 623

12 20:31.572 1:31.204 1:30.000 1204

13 22:01.228 1:29.656 1:30.000 -344

14 23:31.679 1:30.451 1:30.000 451

15 25:02.836 1:31.157 1:30.000 1157

16 26:33.428 1:30.592 1:30.000 592

17 28:03.188 1:29.760 1:30.000 -240

18 29:34.343 1:31.155 1:30.000 1155

19 31:04.658 1:30.315 1:30.000 315

20 32:35.109 1:30.451 1:30.000 451

VUELTAS: 20 TIEMPO TOTAL: 32:39.693

PENALIZACIONES: 4.584 INFRACCIONES: -

PROMEDIO ERROR: 591.3 VUELTAS CAIDAS: 2
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Grand Prix - Tiempos de Vuelta

10 - DE ZAMBOTTI, Nicolás - DE ZAMBOTTI, Maur.
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:24.079

1 3:54.091 1:30.012 1:30.000 12

2 5:24.900 1:30.809 1:30.000 809

3 6:55.378 1:30.478 1:30.000 478

4 8:25.364 1:29.986 1:30.000 -14

5 9:56.165 1:30.801 1:30.000 801

6 11:26.359 1:30.194 1:30.000 194

7 12:56.776 1:30.417 1:30.000 417

8 14:27.067 1:30.291 1:30.000 291

9 15:57.585 1:30.518 1:30.000 518

10 17:28.101 1:30.516 1:30.000 516

11 18:58.286 1:30.185 1:30.000 185

12 20:28.092 1:29.806 1:30.000 -194

13 21:59.178 1:31.086 1:30.000 1086

14 23:28.701 1:29.523 1:30.000 -477

15 24:59.532 1:30.831 1:30.000 831

16 26:29.624 1:30.092 1:30.000 92

17 28:00.188 1:30.564 1:30.000 564

18 29:30.251 1:30.063 1:30.000 63

19 31:00.750 1:30.499 1:30.000 499

20 32:31.105 1:30.355 1:30.000 355

VUELTAS: 20 TIEMPO TOTAL: 32:37.790

PENALIZACIONES: 6.685 INFRACCIONES: -

PROMEDIO ERROR: 419.8 VUELTAS CAIDAS: 3
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Grand Prix - Tiempos de Vuelta

11 - FUSTER, Reinaldo - DI SANTO, Martín
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:22.545

1 3:54.073 1:31.528 1:30.000 1528

2 5:24.222 1:30.149 1:30.000 149

3 6:54.868 1:30.646 1:30.000 646

4 8:25.935 1:31.067 1:30.000 1067

5 9:55.947 1:30.012 1:30.000 12

6 11:26.572 1:30.625 1:30.000 625

7 12:57.044 1:30.472 1:30.000 472

8 14:27.497 1:30.453 1:30.000 453

9 15:58.113 1:30.616 1:30.000 616

10 17:28.471 1:30.358 1:30.000 358

11 18:58.882 1:30.411 1:30.000 411

12 20:30.078 1:31.196 1:30.000 1196

13 22:00.548 1:30.470 1:30.000 470

14 23:31.251 1:30.703 1:30.000 703

15 25:01.479 1:30.228 1:30.000 228

16 26:32.201 1:30.722 1:30.000 722

17 28:03.018 1:30.817 1:30.000 817

18 29:34.213 1:31.195 1:30.000 1195

19 31:04.792 1:30.579 1:30.000 579

20 32:35.634 1:30.842 1:30.000 842

VUELTAS: 20 TIEMPO TOTAL: 32:35.634

PENALIZACIONES: - INFRACCIONES: -

PROMEDIO ERROR: 654.45 VUELTAS CAIDAS: 0
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Grand Prix - Tiempos de Vuelta

12 - RIVERO HAEDO, Carlos - CORREA, Hugo
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:21.218

1 3:51.896 1:30.678 1:30.000 678

2 5:21.627 1:29.731 1:30.000 -269

3 6:51.977 1:30.350 1:30.000 350

4 8:21.961 1:29.984 1:30.000 -16

5 9:52.987 1:31.026 1:30.000 1026

6 11:23.718 1:30.731 1:30.000 731

7 12:54.402 1:30.684 1:30.000 684

8 14:25.040 1:30.638 1:30.000 638

9 15:55.765 1:30.725 1:30.000 725

10 17:26.239 1:30.474 1:30.000 474

11 18:56.673 1:30.434 1:30.000 434

12 20:27.515 1:30.842 1:30.000 842

13 21:57.944 1:30.429 1:30.000 429

14 23:28.578 1:30.634 1:30.000 634

15 24:58.992 1:30.414 1:30.000 414

16 26:29.788 1:30.796 1:30.000 796

17 28:00.490 1:30.702 1:30.000 702

18 29:31.400 1:30.910 1:30.000 910

19 31:02.060 1:30.660 1:30.000 660

20 32:32.870 1:30.810 1:30.000 810

VUELTAS: 20 TIEMPO TOTAL: 32:37.155

PENALIZACIONES: 4.285 INFRACCIONES: -

PROMEDIO ERROR: 611.1 VUELTAS CAIDAS: 2

11



Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Grand Prix - Tiempos de Vuelta

14 - CREGO, Justo -
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:23.980

1 3:55.263 1:31.283 1:30.000 1283

2 5:25.625 1:30.362 1:30.000 362

3 6:55.582 1:29.957 1:30.000 -43

4 8:26.393 1:30.811 1:30.000 811

5 9:56.907 1:30.514 1:30.000 514

6 11:27.650 1:30.743 1:30.000 743

7 12:57.982 1:30.332 1:30.000 332

8 14:28.322 1:30.340 1:30.000 340

9 15:58.773 1:30.451 1:30.000 451

10 17:28.954 1:30.181 1:30.000 181

11 18:59.763 1:30.809 1:30.000 809

12 20:30.069 1:30.306 1:30.000 306

13 22:00.663 1:30.594 1:30.000 594

14 23:31.006 1:30.343 1:30.000 343

15 25:01.303 1:30.297 1:30.000 297

16 26:31.426 1:30.123 1:30.000 123

17 28:01.812 1:30.386 1:30.000 386

18 29:32.271 1:30.459 1:30.000 459

19 31:02.529 1:30.258 1:30.000 258

20 32:32.800 1:30.271 1:30.000 271

VUELTAS: 20 TIEMPO TOTAL: 32:34.843

PENALIZACIONES: 2.043 INFRACCIONES: -

PROMEDIO ERROR: 445.3 VUELTAS CAIDAS: 1
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Grand Prix - Tiempos de Vuelta

15 - GAETANO, Hernán - LA CIVITA, Alajandro
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:22.528

1 3:53.133 1:30.605 1:30.000 605

2 5:23.829 1:30.696 1:30.000 696

3 6:54.477 1:30.648 1:30.000 648

4 8:24.387 1:29.910 1:30.000 -90

5 9:56.068 1:31.681 1:30.000 1681

6 11:26.315 1:30.247 1:30.000 247

7 12:56.986 1:30.671 1:30.000 671

8 14:27.945 1:30.959 1:30.000 959

9 15:58.210 1:30.265 1:30.000 265

10 17:29.066 1:30.856 1:30.000 856

11 18:59.832 1:30.766 1:30.000 766

12 20:30.054 1:30.222 1:30.000 222

13 22:00.647 1:30.593 1:30.000 593

14 23:31.402 1:30.755 1:30.000 755

15 25:02.148 1:30.746 1:30.000 746

16 26:33.141 1:30.993 1:30.000 993

17 28:03.113 1:29.972 1:30.000 -28

18 29:33.593 1:30.480 1:30.000 480

19 31:04.176 1:30.583 1:30.000 583

20 32:34.468 1:30.292 1:30.000 292

VUELTAS: 20 TIEMPO TOTAL: 32:38.586

PENALIZACIONES: 4.118 INFRACCIONES: -

PROMEDIO ERROR: 608.8 VUELTAS CAIDAS: 2
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